multiplicati sunt vehementer. Et  
profecti sunt vt ingredierentur i ga  
doz vscq ad orientem vallis. et vt  
quererent pascua gregibus suis.  
Inueneruntqz pascuas vberes et  
valde bonas. et terram latissimam  
et quietam et fertilem. i qua ante ha  
bitauerant de stirpe cham. Pi er  
go venerunt quos supra descripsi  
mus nominatim in diebz ezechie  
regis iuda. et percusserūt taberna  
cula eoru. et habitatores qui in  
uenti fuerant ibi. et deleuerunt eos  
vel ad vscq in presentem dicem: habitau  
runtqz pro eis. quonia vberimas  
pascuas ibidem reppererunt. De  
filiis quoqz symeon abierunt i mo  
tem seir viri quingenti. habentes  
principes phaltia et naaria et raphia  
et ozihel filios iesi. et percusserunt  
reliquias que euadere potuerant  
amalechitarum. et habitauerūt ibi  
pro eis vscq ad diē hanc.

**E**li quoqz ru  
ben primogeniti israel:  
ipse quippe fuit primogenitus ei:  
sed cū violasset thorum patris sui.  
data sunt primogenita eius filij:  
ioseph filii israel: et non est ille repu  
tatus de quo: non auferetur scepterū de iu  
tarū. qz siqubā huia  
mūdi cōcūlātes defor  
mitatē vicioz compri  
mūt. bi qz tuorū dicunt  
qz euāgelica doctrina  
veracit̄ istructi spūale  
bellū contra demones  
cōuenient̄ gerit: pcul  
sis reliquias amalechi  
tarū ibi habitabāt. qz  
expulsis demonibus i  
loco vicioz virtutes  
substituit: qz possel  
sio hoīem efficit beatū  
vscq ad diē hunc: qz  
sp dici potest vscq ad  
finez mūdi: qz ecclesia  
vscq ad finē mundi p  
manet. i qua quotidie  
antiqu⁹ hostis triū  
phatur.

**E**d cū violass̄  
thorū z. Ideo ablata sunt ruben primogenita: qz dormiuit cū bala cōcu  
bina patris sui; et data sūt ioseph filio iuniori: cuius p̄genies multiplicatur

proficiuntur in gador  
vel gader qz iterpatur  
sepes eius: h̄c est eccl  
sia qz ē fideliū defensio  
Ibi sunt pascua vscq  
ad orientē vallis. i. in  
carnatōem verbi. qz se  
metip̄lū extinxerunt ser  
ui formā accipēs. In  
eo inueniunt pascua.  
Ipse enī ait p me sc̄s  
introierit ī greditur et  
egreditur. et pascua u  
uenet p̄tutes s. In co  
terra latissima. et qz  
id ē. gratia spiritus san  
cti copiosa. In qz ante  
habitauerat de stirpe  
cham. significat gentiū  
multitudinē ydola re  
liquisse. et ad vius di  
cultum confluisse. Si  
ergo venerunt quos s  
descripsimus nomina  
tim in diebz ezechie re  
gis iuda. hoc ē i adiē  
tu xpi. Ipse est enī xps  
dei virtus. quē ezechie  
as. fortitudo dñi si  
gnificat. percusserunt ta  
bernacula eoz. p̄t  
cuti fide tabernacula  
impioz. et habitatores  
impioz. qz abnegans  
impietate oēm. i. he  
laria desideria per xpi  
baptisnum a sorbit  
ablinuit peccator. po  
ste studens sobrie it  
ste. et pie vivere in hoc  
sclo. vt fiat qd scriptū  
est. et erit i loco vbi an  
dūcūt est nō plebs mea  
vos ibi vocabuntur si  
lij dei.

**C**liri quingēti.  
D̄tres noui t. qz abie  
rūt i mōtē seyr. et p̄cul  
serūt reliquias amalechi  
tarū. qz siqubā huia  
mūdi cōcūlātes defor  
mitatē vicioz compri  
mūt. bi qz tuorū dicunt  
qz euāgelica doctrina  
veracit̄ istructi spūale  
bellū contra demones  
cōuenient̄ gerit: pcul  
sis reliquias amalechi  
tarū ibi habitabāt. qz  
expulsis demonibus i  
loco vicioz virtutes  
substituit: qz possel  
sio hoīem efficit beatū  
vscq ad diē hunc: qz  
sp dici potest vscq ad  
finez mūdi: qz ecclesia  
vscq ad finē mundi p  
manet. i qua quotidie  
antiqu⁹ hostis triū  
phatur.

**E**d cū violass̄

recedit potentiam regni inter decem tribus. **M**ystice autem significat nomen prioris populi, quod est primogenitus tebebat sacerdotum et regnum, accipere; sed quod masculum stratum patris sui, id est corpus Christi in quo erat plenitudo divinitatis in cruce suspendit et occidit propter dignitas ad spinales Joseph id est Christum et ecclesie populum translata est ad quem pater. **T**u es sacerdos in eternum sum ordinatus melchisedech.

**C**ontra agarenos. Verisimile est agar fuisse cethura, cum in sequenti libro dicat numeritas et gaditas et dimidiis tribus manasse cum agerenis pugnasse, et pugnasse illis auxiliis iherosolimae, et non in loco vero in dimidiis pugnasse, sed in iherusalem.

**V**erum quod.

**P**atens novi quod

est in iherusalem

tunc superba bona

et in iherusalem

asor et galaad et galileam et vniuersam terram neptalem; et transtulit eos in assyrios. Postremo narrat quod salmanasar rex assyriorum osee filium bela rege israel obsecendo tribus annis samariam cepit; et transtulit israel in assyrios et posuit eos in bayla et abor iuxta flumen goram in civitatibus mediorum. Unde queritur quomodo in paralipo dicatur pbul et teglatphalar reges assyriorum transstulisse iudeos et gad et midias tribum manasse in baylam et abor et aram et flumen gozan cū malachim narretur. Et salmanasar fecisse qui transtulit israel in assyrios et posuit in locis supradictis. Sed reges assyriorum priores fecisse dicuntur quia ceperunt cum gente assyriorum quod eadem gens in posteris perfecit. Nam quā paralipo memorat mala ebim pugnacit. Autem huius cīvitatem mediorum.

**Iohannan.** Pretermisit alijs filii leui qui similiter sacerdotes fuerūt in domo domini iohannan specialiter laudat quod viriliter resistit ozi regi per se sa crificare volenti et constantia ani et zelo legis expletuit officium sacerdotis.

**Porro iosedech** Iosedech dicunt esse edram sacerdotē quod regnus a babylone ēzorobabel et filii inda restaurauit templū domini et civitatem hierusalem quod in libro suo videtur demonstrare cū dicit. Porro hec in regno artaxerxis regis psarū esdras filii sarai filii azarie filii belchis filii sellū filii sadoch filii achitob filii amarie filii azarie filii maraiotb filii zaraie filii ozi filii bocci filii abisue filii phinees filii eleazar filii aaron. Tradunt etiam esdrā esse malachiam prophetam quod plura qd in libro eius continentur hic etiam cōmemorat dices

srel alio.  
ale et abor et aara et fluuium gozan usq; ad diē hanc.

## Filiū leui ger

son. caath et merari.

**Filiū caath:** amrā ysaar hebron et ozibel. **Filiū amram:** aaron moyses et maria. **Filiū aarō:** nadab et abiu eleazar et ythamar. Eleazar genuit phinees et phinees genuit abiue. **Abisue** vero genuit bocci: et srel f. bocci genuit ozi. srel zaras. ozi genuit zaraias: et zaraias genuit meraioth. **Porro**

meraioth genuit amariā et amarias genuit achitob. Achitob genuit sadoch: et sadoch genuit achimaa. Achimaa genuit azariam. Azarias genuit iohannā. Iohannā genuit azariā. Ipse est qui sacerdotio functus est in domo quam edificauit salomon in hierusalem. Genuit autem azarias amariam: et amarias genuit achitob. Achitob genuit sadoch: et sadoch genuit sellū. Sellum genuit helchiā: et helchiā genuit azariam. Azarias genuit zaraia: et zaraia genuit iosedech.

**Porro iosedech** egressus est quando transtulit dominus iudā et hierusalem per manus nabuchodonosor. **Filiū ergo leui:** gerson caath et merari. **Et** hec nomina filiorum srel lobni. gerson: lobeni et semei. **Filiū caath:** amram et ysaar et hebron et ozibel srel mosi. **Filiū merari:** mooli et musi. **Hę autem** generatōnes leui secundum familiā srel lobni. vel lobena. as eorū. **Gerson:** lobeni filius ei⁹ iaath filius eius. zāma filius eius. ioaa filius eius. addo filius eius. zara filius eius. iethra filius ei⁹.

**Filiū caath:** amnadar filius eius. chore filius eius. asir filius eius. helchana filius eius. abiasaph filius eius. asir filius eius. caath filius eius. vribel filius eius. ozias filius eius. saul filius eius. **Filiū helchana:** amasai et achimoth et helchana. **Filiū helchana:** sophai filius ei⁹. naath filius eius. heliab filius ei⁹. hiroam filius eius. helchana filius eius. **Filiū samuel:** primogenitus qui in libio regū iobel. **Iacobeni et abia.** **Filiū autē merari:** srel lobeni. mooli: lobni filius eius. semei filius eius. oza filius eius. samaa filius eius. aggia filius eius. asaia filius eius. **Isti sunt** quos constituit dauid super cantores domus domini ex quo collocata est arca: et ministrabant coram tabernaculo testimonii canentes donec edificaretur salomon domum domini in hierusalem. **Stabant autē iurta ordinē suis** in ministerio. **Hi** vero sunt qui assistebant cū filiis suis. **De filiis caath:** hemā cantor filius iobel: filii samuel. filii helchana. filii ieroram. filii heliel. filii thou. filii suph. filii helchana. filii iobel. filii māath. salias masat. filii amasai. filii helchana. filii iobel. filii azarie. filii sophonie filii thaath. filii asir. filii abiasaph. filii chore. filii ysaar. filii caath: filii leui. s cognatōe scriptura enī ppinqnos fratres opui. filii israel. **Et** frater eius asaph: pellat. qui stabat a dextris eius. Asaph filius barachie. filii samaa. filii mīchael. filii basie. filii melchis. filii salias abnai. arbanai. filii zara. filii adaia. filii ethā. filii zāma. filii semei. filii ieth. filii gerson. filii leui. **Filiū autē merari** fratres eoz ad sinistram ethā.

**Labia sacerdotis** cū stodiunt sciam. **Et** rede ore eius ē. Alij asserunt iosedech esse patrem ihesu sacerdotis magni. **Ezram** vero cōsiderat sacerdotem. virū iustū et gloriōsum.

**Abia.** Hic ut hebrei tradidūt index constitutus munera accipiebat. qd iobel qui et valseni senior eius filius sciens. nō corrigebat. Ideo veteris peccasse dñm hebreos. Unde factum est cū sensisset samuel posuit filios suos iudices israel ē.

**Isti sunt** quos anticipando de officiis cantorum daniel qui origines musicis laudes deo canebant cū eorum genealogiaz narraret p̄libauit suo ā ordine quō id fecissent rem strabit.

**Ethan** filius chusi. Ethan vnde canobus tribus qui coram daniel ī cimbalis lande tei cōcrepabat. Et notandum qd sicut

## Primi Paralipo.

C. VI.

fuerunt tres filii leui.  
caath. gerson. et mera  
ni. ita tres catores em  
re caath. asaph. d. ger  
son. et han de merari.  
Mytice at significat  
sanctos doctores. qui  
sancte trinitatis fidei  
buti secundum dispensatio  
nem veri danid predica  
tionem euangelij toti  
mundo annunciant.

**C**onuerte qui or  
dinati zc. **P**uia om  
nis ordo ecclesiasticus  
secundum apostolorum tradi  
torem et qui primatum  
tenent totum ministerium  
agent in ecclesia tei.

**V**is ut scias quomodo  
opereat te conuersari i  
domo tei que est ecce  
lia tei viii zc.

**A**aron. xpm si  
gnificat. filii eius eccl  
esi populum cui dicit.  
**V**os estis gen<sup>e</sup> electi  
regale sacerdotius zc.  
que summus pontifex  
dovit sup altare fidei  
holocaustus honorum  
opm et censum oratio  
nis offerre. et ut p<sup>r</sup>care  
pro israel. i. p. statu ec  
clesie hinc p<sup>r</sup>cepta legis  
et moysen date. Rep  
petit autem genealogia  
aaron usq; ad achimam  
as. qd pro lande ei fa  
ctum videt. qd fidelis  
fuit dauid in omnibus.

filius chusi. filii abdi. filii maloch  
filii asabie. filii amasie. filii helchie  
filii amasai. filii bonni. filii somer.  
filii mooli. filii musi. filii merari. fi  
lii leui. **F**ratres quoq; eorum leuite  
qui ordinati sunt in cunctu ministe  
rii tabernaculi domus dñi. **A**arō  
vero et filii eius adolebant incensū  
sup altare holocausti. et super alta  
re thimiamatis in omne opus sancti  
sanctorū. et ut p<sup>r</sup>carentur pro isrl  
iuxta omnia qd p<sup>r</sup>ceperat moyses  
seruus dei. **D**i sunt autē filii aaron  
**E**leasar filius eius. phinees filius  
eius. abisue filius eius. bocci fili  
eius. ozi filius eius. zaraia filius  
eius. meraioth filius eius. amaria  
filius eius. achitob filius eius. sa  
doch filius eius. achimaas filius  
eius. **E**t hec habitacula eorum per vi  
cos atq; confinia filiorum scz aaron  
iuxta cognationes caathitarum. **I**p  
sis enim sorte contigerant. **D**ede  
ruunt igitur eis hebron in terra iu  
da. et suburbana eius per circumi  
tum: agros autem ciuitatis et vil  
las caleph filio iephone. **N**orō  
filiis aaron dederunt ciuitates ad  
configiendum hebron et lobna et  
suburbana eius. **T**ether quoq; et  
esthemō cum suburbanis suis: sed  
et helon et dabir cum suburbanis  
suis. asan quoq; et bethsemes et  
suburbana eorum. **D**e tribu autē  
beniamin gabea et suburbana ei  
et almath cū suburbanis suis. ana  
thoth quoq; cuz suburbanis. **O**m  
nes ciuitates tredecim cum subur  
banis suis per cognationes suas.  
**F**iliis autem caath residuis deco

gnatione sua. dederunt ex dimidia  
tribu manasse in possessionem vr  
bes decem. **N**orro filii gerson per  
cognationes suas de tribu ysachar  
et de tribu asar et de tribu neptali.  
et de tribu manasse in basan vrbes  
tredecim. **F**iliis autem merari per  
cognationes suas de tribu ruben.  
et de tribu gad et de tribu zabolō.  
dederunt sorte ciuitates duodeci  
**D**ederunt quoq; filii israel leuitis  
ciuitates et suburbana corum. **D**e  
derunt per sortem ex tribu filio  
rum iuda. et ex tribu filiorum sime  
on. et ex tribu filiorum beniamin  
vrbes has quas vocauerunt nomi  
nibus suis. et his qui erant ex co  
gnatione filiorum caath. **F**uerunt  
et ciuitates in terminis eorum de  
tribu ephraim. **D**ederunt ergo eis  
vrbes ad configiendum: **H**icē  
cū suburbanis suis in mōte ephra  
im. et gazer cū suburbanis suis.  
**S**alias techmam. hicmaan quoq; cū suburbanis  
suis et bethoron similiter. necnon  
et helon cū suburbanis suis et  
gethermon in eundem modū. **N**or  
ro ex dimidia tribu manasse aner  
et suburbanā eius. **B**alaam et sub  
urbana eius. **D**is videlicet qui de  
cognatione filiorum caath reliqui  
erant. **F**iliis autem gersō de cogna  
tione dimidię tribus manasse gau  
lon in basan et suburbana eius: et  
astaroth cum suburbanis suis. **D**e  
tribu ysachar. cedes et suburbana  
eius: et daberith cum suburbanis  
suis. **R**amoth quoq; et suburbana  
eius. et anem cum suburbanis  
eius. **D**e tribu vero aser masal cuz

suburbanis suis: et abdon similiter  
Asach quoque et suburbana eius: et ro-  
ob cum suburbanis suis. Porro  
de tribu neptalim cedes in galileam  
et suburbana eius. Amon cum sub-  
urbanis suis. et chariathai et sub-  
urbana eius. filii autem merari  
residuis. De tribu zebulon remmo-  
no et suburbana eius: et thabor cum  
suburbanis suis. Trans iordanem  
quoque ex aduerso hiericho contra  
orientem iordanis. De tribu ruben  
bosor in solitudine cum suburba-  
nis suis: et iasa cum suburbanis suis.  
Ademoth quoque et suburbana eius  
et miphath cum suburbanis suis  
Necnon et de tribu gad ramoth i ga-  
laad et suburbana eius. et manaim  
cum suburbanis suis. Sed et es-  
bon cum suburbanis suis. et iezer  
cum suburbanis suis.

C. - VII.

**D**oro filius isa-  
char thola et phua et ia-  
alias sam. rom.  
sub. et samaron quattuor. filii tho-  
alias hic.  
la ozi et raphael et ieribel. et iemai  
et iepsem et samuel principes per  
domos cognatorum suarum. De  
stirpe thola: viri fortissimi numera-  
ti sunt in diebus dauid vigintiduo  
milia sexcenti. filii ozi: et iezraia-  
de quo nati sunt michael. et oba-  
in numerato parte qui vnde fuit patris fuit.  
dia et iobel et iesia. quinq[ue] omnes  
principes. Et cum eis per familias  
et populos suos accincti ad pre-  
lium: viri fortissimi triginta ser-  
mia. Multas enim habuere uxores  
et filios. Fratresque eorum per om-  
nem cognatorem isachar. robustis